[image: image1.jpg]

	МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2019 г. № 321
О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Моркинский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Моркинского муниципального района постановляет:

1. Увеличить максимальное количество транспортных средств с 1 до 3 на следующем муниципальном маршруте регулярных перевозок муниципального образования «Моркинский муниципальный район»:
- Морки-Зеленогорск- Изикугунур;

2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Моркинский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 28.06.2018 г. № 334 «Об утверждении реестра маршрутов для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Республики Марий Эл», изложить в новой редакции (прилагается).
3. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» осуществить подготовку карт маршрутов муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Моркинский муниципальный район», изложенных в п.1. настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет - портале Республики Марий Эл.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры капитального строительства и муниципального хозяйства.
      Глава Администрации

Моркинского муниципального района

А.Н. Голубков
Приложение № 1
к постановлению  Администрации

Моркинского муниципального района

от 28 июня 2018 г. № 334

(в редакции постановления Администрации Моркинского муниципального района № 321 от  31.07.2019 г.)
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок на территории муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

	Регистрационный номер маршрута

регулярных перевозок (МРП)
	Порядковый номер МРП
	Наименование МРП (наименования начального остановочного

пункта и конечного остановочного пункта)
	Вид регулярных перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров

	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение ТС между остановочными пунктами по МРП
	Наименования промежуточных

остановочных пунктов по МРП
	Протяженность МРП, км
	Виды, классы и экологические характеристики ТС, которые используются для перевозок по МРП, максимальное количество ТС

каждого класса
	Дата начала осуществления перевозок

по МРП
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки по МРП

	Вид ТС
	Класс ТС
	Максимальное количество ТС на маршруте
	Экологический класс ТС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	5

	Морки -Токпердино-Шиньша
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п.Морки, поворот.д. Мазиково, д. Фадейкино, д. Нуж-Ключ, д. Чепаково, д. Токпердино, д. Татчодраял, с. Шиньша.
	п.Морки, поворот. д. Ст. Мазиково,    д. Фадейкино,       д. Нуж-Ключ,        д. Чепаково,          д. Токпердино,       д. Татчодраял,       с. Шиньша.
	32,4
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	6

	Морки-Шоруньжа
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п.Морки, поворот.д. Мазиково, д. Фадейкино, д. Нуж-Ключ, д. Чепаково, д. Токпердино, д. Татчодраял, с. Шиньша. д. Сапуньжа, с. Шоруньжа.
	п.Морки, поворот. д. Ст. Мазиково,    д. Фадейкино,       д. Нуж-Ключ,        д. Чепаково,          д. Токпердино,      д. Татчодраял,       с. Шиньша.            д. Сапуньжа,           с. Шоруньжа.
	37,4
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	12

	Морки-Мастарвий
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Коркатово, д. Шереганово, д. Элекэнер,  ост. Мастарвий.
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола,            д. Абдаево,             д. Коркатово,         д. Шереганово,     д. Элекэнер,       ост. Мастарвий.
	29,4
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	13

	Морки-Красный Стекловар
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Коркатово, д. Кульбаш, п. Залесный, п. Красный Стекловар
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола,            д. Абдаево,            д. Коркатово,         д. Кульбаш,           п. Залесный,          п. Красный Стекловар
	36,5
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	14

	Морки-Шордур
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п.Морки, д. Лапшары,, д. Алмаметьево, пер. Нурумбал, пер.д. Семисола, пер. с. Петровское, д. Кокрем, д. Нижняя, д. Шордур
	п.Морки,                д. Лапшары,           д. Алмаметьево, пер. Нурумбал, пер.д. Семисола, пер. с. Петровское, д. Кокрем,              д. Нижняя,             д. Шордур
	18,6
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	16

	Морки-Петровское
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п.Морки, д. Лапшары, д. Алмаметьево, пер. Нурумбал, пер.д. Семисола, с.Петровское
	п.Морки,                д. Лапшары,           д. Алмаметьево, пер. Нурумбал, пер.д. Семисола, с.Петровское
	26,2
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	15

	Октябрьский - Морки
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Октябрьский, д. Юрдур, д. Нылкудо, д. Шереганово, д. Коркатово, д. Абдаево, д. Купсола, д. Б. Шали, д. Новая, пгт Морки
	п. Октябрьский,     д. Юрдур,              д. Нылкудо,           д. Шереганово,     д. Коркатово,         д. Абдаево,            д. Купсола,             д. Б. Шали,            д. Новая,              пгт Морки
	31,3
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	21.11.2017
	ИП Корнева Алевтина Викторовна

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Машиностроителей д. 132 А, кв. 38

	2

	Октябрьский-Азъял-М.Кулеял
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Октябрьский, д. Юрдур, д. Нылкудо, д. Шереганово, д. Коркатово, д. Абдаево, д. Купсола, д. Б. Шали, пер. Азъял, д. Кучкэнер, д. Азъял, д. Б.Кулеял, д. Малый Кулеял
	п. Октябрьский,    д. Юрдур,               д. Нылкудо,           д. Шереганово,     д. Коркатово,         д. Абдаево,             д. Купсола,              д. Б. Шали,          пер. Азъял,            д. Кучкэнер,          д. Азъял,                д. Б.Кулеял,           д. Малый Кулеял
	29
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	1

	Морки-Азъял-Малый Кулеял
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	д.Новая, пов. д. Тыгыде-Морко, пер. Азъял, д.Кучукэнер, д. Азъял, д. Б.Кулеял, д. Малый Кулеял.
	д.Новая, пов.         д. Тыгыде-Морко, пер. Азъял, д.Кучукэнер, д. Азъял, д. Б.Кулеял, д. Малый Кулеял.
	17
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	3

	Октябрьский-Красный Стекловар
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Октябрьский, д. Юрдур, д. Нылкудо, д. Шереганово, д. Коркатово, д. Краснояр, д. Кульбаш, п. Залесный, Красный Стекловар
	п. Октябрьский, д. Юрдур, д. Нылкудо, д. Шереганово, д. Коркатово, д. Краснояр, д. Кульбаш, п. Залесный, Красный Стекловар
	26,6
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	4

	Октябрьский-Нуръял Карамас
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Октябрьский, д. Юрдур, д. Нылкудо, д. Шереганово, д. Коркатово, с.Арино, д. Чодраял, д. Чавайнур, д. М. Карамас, д. Нуръял Карамас
	п. Октябрьский, д. Юрдур, д. Нылкудо, д. Шереганово, д. Коркатово, с.Арино, д. Чодраял, д. Чавайнур, д. М. Карамас, д. Нуръял Карамас
	23,5
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	9

	Морки-Нуръял Карамас
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Коркатово, с. Арино, д. Чодраъял, д. Чавайнур, д. М. Карамас, д. Н. Карамас
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Коркатово, с. Арино, д. Чодраъял, д. Чавайнур, д. М. Карамас, д. Н. Карамас
	19,8
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	8

	Морки-Изи Шурга
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Вонжедур, д. Осипсола, д. Изи Шурга.
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Вонжедур, д. Осипсола, д. Изи Шурга.
	24,8
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	7

	Морки-Зеленогорск- Изикугунур
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п.Морки, д.Б. Кожлаял, д. Тишкино, д. Сымчка, д. Себеусад, д. Чодрасола, п. Зеленогорск, д. Весьшурга, д. М. Мушерань, д. Изи Кугунур
	п.Морки, д.Б. Кожлаял, д. Тишкино, д. Сымчка, д. Себеусад, д. Чодрасола, п. Зеленогорск, д. Весьшурга, д. М. Мушерань, д. Изи Кугунур
	32,6
	Автобус
	Малый Средний
	3
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	17

	Морки-Ильинский
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Коркатово, Верхний Кожлаер, Ильинский
	п. Морки, д. Новая, пер. Тыгыде Морко, д. Б.Шали, д. Купсола, д. Абдаево, д. Коркатово, Верхний Кожлаер, Ильинский
	26,7
	Автобус
	Малый Средний
	1
	Евро 2,3,4,5
	15.03.2018
	Григорьев Юрий Николаевич Республика Марий Эл, д. Элекенер, ул. М. Большакова, д. 19

	18

	Уньжинский - Морки - Уньжинский
	По нерегулируемым тарифам
	В любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по МРП
	ул. Советская пгт. Морки - а/д Морки - Уньжинский;

	с. Шоруньжа
д. Сапуньжа,

с. Шиньша.
д. Татчодраял,

. Нуж-Ключ,

д. Фадейкино,
д. Ст. Мазиково.
	49,0
	Автобус
	Малый Средний
	2
	Евро 3,4,5
	Не определено
	По результатам конкурсных процедур